UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

THANH TRA TỈNH

Số: 439/TTr-VP
V/v đóng góp kinh phí hỗ trợ các hoàn cảnh khó khăn trong ngành Thanh tra
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Thừa Thiên Huế, ngày 01 tháng 7  năm 2015

              Kính gửi:
- Thanh tra các huyện, thị xã, thành phố Huế;

                                        - Thanh tra các Sở, Ban, ngành;
                                        - Các phòng nghiệp vụ và Văn phòng Thanh tra tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch 120/KH-TTr, ngày 27/2/2014 của Thanh tra tỉnh về tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập ngành Thanh tra Việt Nam, 40 năm xây dựng và trưởng thành của ngành Thanh tra tỉnh Thừa Thiên Huế và kết luận của Chánh Thanh tra tỉnh tại phiên họp Hội đồng thi đua ngành Thanh tra ngày 17/6/2015, Thanh tra tỉnh đề nghị các đồng chí Chánh Thanh tra các đơn vị quan tâm thực hiện các công việc sau:

1. Tiếp tục vận động cán bộ, công chức trong ngành Thanh tra tham gia viết các tin, bài để in “Tập san Thanh tra” vào dịp 70 năm Ngày truyền thống ngành Thanh tra Việt Nam (23/11/1945-23/11/2015).
          Nội dung: các tin, bài, hình ảnh liên quan đến hoạt động của ngành Thanh tra cũng như thơ, văn ca ngợi, phản ánh gương tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến, gương người tốt việc tốt trong ngành Thanh tra; những suy nghĩ, đề xuất, sáng kiến để thực hiện tốt nhiệm vụ thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng và xây dựng lực lượng ngành Thanh tra …

Thanh tra tỉnh đề nghị các đơn vị Thanh tra tích cực tham gia cộng tác viết tin, bài (Mỗi đơn vị tối thiểu 03 tin, bài) và gửi về Thanh tra tỉnh trước ngày 30/9/2015 (gửi kèm hình ảnh về địa chỉ mail banbientap.thanhtra@thuathienhue.gov.vn).

2. Vận động mỗi cán bộ, công nhân viên chức trong đơn vị mình đóng góp 01 ngày lương để xét hỗ trợ cho các cán bộ, công nhân viên chức trong ngành Thanh tra có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhân dịp kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống ngành Thanh tra Việt Nam. Đồng thời, Thanh tra các đơn vị địa phương xem xét đề xuất cán bộ, công nhân viên của đơn vị mình kể cả cán bộ đã nghỉ hưu hiện có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.
Thanh tra các đơn vị nộp tiền cũng như danh sách cán bộ thanh tra có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn (nếu có) về cho Thanh tra tỉnh trước ngày 01/10/2015.
Thanh tra tỉnh đề nghị Chánh thanh tra các huyện, thị xã, thành phố Huế; Chánh Thanh tra các Sở, ban, ngành quan tâm chỉ đạo thực hiện tốt các nội dung trên./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;
- Lưu: VT, VP(TĐ).

	CHÁNH THANH TRA

Đã ký
Trần Ngọc Cư

PAGE
2